
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16.03.2021 № 3/1 
 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

12.03.2021 г. № 268/12, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-массовых, 

физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       Б.Б. Мещеряков 

      

 

 
  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино от 16 

марта 2021 года № 3/1 

 

 

 

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года 

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 
 

 
№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников 

и возрастная категория 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1. 
Торжественное мероприятие                   

«Салют, Победа» 
27.04.2021 12.00 ч. 

ДК «Гармония» 

ул.Дубнинская,

д.73а 

8(499)900-34-92 

Кузьменко О.В. 

50 чел  

 общественные 

организации района 

2.  
Торжественное мероприятие    

«День памяти героев войны»                 
22.06.2021 12.00 ч. 

ул. Дубнинская,    

д. 21 

 

8(499)900-34-92 

Кузьменко О.В. 

50 чел  

 общественные 

организации района 

Управа района Восточное Дегунино 

1.  

Спортивные соревнования в 

рамках общегородских 

субботников на территории 

района Восточное Дегунино 

города Москвы в 2021 году. 

10.04.2021 12.00 ч.* 

1) ул. 800-летия 

Москвы, д. 26, 

к.2,  

2) ул. 800-летия 

Москвы, д. 26, 

к.1 

79175980871 

Чистякова А.Н. 

100/ все возрастные 

категории 

2 

Спортивные соревнования в 

рамках общегородских 

субботников на территории 

24.04.2021 12.00 ч.* 

1) ул. 

Дубнинская, д. 

6А,  

79175980871 

Чистякова А.Н. 

100/ все возрастные 

категории 



района Восточное Дегунино 

города Москвы в 2021 году. 

2) ул. 800-летия 

Москвы, д. 11, 

к.1-6 

3 

Военно-патриотическая игра 

«День Победы», посвященная 

исторической реконструкции 

1941-1945 г.г. 

 

09.05.2021 15.00 ч. 

Керамический 

пр., парк 

«Северные 

Дубки» 

79175980871 

Чистякова А.Н. 

100/ все возрастные 

категории 

4 

Организация мероприятия, 

посвященного празднованию 

Дня Победы в Великой 

Отечественной войне, с 

вручением цветов, подарков 

гражданам льготной категории 

 

09.05.2021 12.00 ч. 

Керамический 

пр., парк 

«Северные 

Дубки» 

79175980871 

Чистякова А.Н. 

100/ все возрастные 

категории 

5 

Спортивные соревнования, 

посвященные Дню России  

 

12.06.2021* 12.00ч.* 

Керамический 

пр., парк 

«Северные 

Дубки» 

79175980871 

Чистякова А.Н. 

100/ все возрастные 

категории 

ГБУ «СДЦ «Вдохновение» 

1.  «Со здоровьем по жизни!» 12.04.2021 09.30* 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

2.  

Районный турнир по 

настольному теннису 

(Спартакиада пенсионеров 

города Москвы) 

 

05.04.2021 
12.00* 

Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 
25/взрослые 

3.  
Районный турнир по дартс 

(Спартакиада пенсионеров 

города Москвы) 

 

09.04.2021 16.00* 

Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 20/взрослые 

4.  «Для тех, кто любит фитнес» 
23.04.2021 

11.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

5.  
«Со здоровьем по жизни!» 

турнир по настольному теннису 
13.05.2021 17.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

25/все возрастные 

категории 

6.  
«Спорт - это жизнь!» турнир по 

шахматам 
21.05.2021 15.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 



7.  «Для тех, кто любит фитнес» 12.05.2021 11.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

8.  
«Здоровым быть здорово!» 

турнир хапкидо 
25.05.2021 17.30 

Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 

9.  «Быстрее. Выше. Сильнее» 10.05.2021 17.30 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

10.  «Скажем наркотикам «Нет!» 17.05.2021 09.30 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

11.  «Мечтай, дерзай, будь впереди!» 01.06.2021 12.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

12.  
«Быстрее. Выше. Сильнее» ко 

Дню России 
14.06.2021 12.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

13.  «Здоровым быть здорово!» 07.06.2021 09.30 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

14.  «Для тех, кто любит фитнес» 16.06.2021 12.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Дроздов С.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

15.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 

07.04.2021 
16.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

16.  
Мастер-класс творческой студии 

«Умелые ручки» 

10.04.2021 
11.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 

15/дети 

17.  
Мастер-класс фортепиано 

«Разноцветный мир звуков» 

13.04.2021 
17.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 

15/дети 

18.  
«От всей души. В кругу друзей» 

Отчетный концерт хора 

«Вдохновение» 

 

29.04.2021 12.00* 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
50/ все возрастные 

категории 

19.  
Конкурс рисунков к 9 мая 05.05.2021 

16.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

20.  
«Спасибо ветерану за победу» 

Концерт к 9 мая 

09.05.2021 

12.00* 

Дубнинская, 

д.6А (парковая 

зона) 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
50/все возрастные 

категории 

21.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 

19.05.2021 
16.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/ дети 

22.  
Отчетный концерт вокальной 

студии «Юджей» 

25.05.2021 
18.00* 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 



23.  

«Мы дети твои, Россия, мы дети 

твои, Москва» 

Мероприятие ко Дню защиты 

детей 

01.06.2021* 12.00* 

Дубнинская, 

д.6А (парковая 

зона) 

Малыгина Т.А. 

4994807422 100/все возрастные 

категории 

24.  
«Лету привет!» Конкурс 

рисунков на асфальте 

01.06.2021 
15.00* 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
30/дети 

25.  
Конкурс рисунков ко Дню 

защиты детей 

02.06.2021 
16.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

АНО КСК «Искра» 

1.  
Цикл мастер-классов в рамке 

программы «Дружба сердец» 
02.04.2021 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 6 лет 

2.  
В рамках проекта «Наши 

традиции» Праздник птиц  
04.04.2021 13:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20-30 от 4 лет 

3.  
Цикл мастер-классов в рамке 

программы «Дружба сердец» 
10.04.2021 13:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 6 лет 

4.  
Цикл мастер-классов в рамке 

программы «Дружба сердец» 
17.04.2021 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 6 лет 

5.  Кукольная сказка  18.04.2021 11:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 2 лет 

6.  
Цикл мастер-классов в рамке 

программы «Дружба сердец» 
24.04.2021 13:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 6 лет 

7.  
Цикл мастер-классов в рамке 

программы «Дружба сердец» 
05.05.2021 16:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 6 лет 

8.  

В рамках проекта «Наши 

традиции» Встреча-мастер-класс 

«Пасха» 

03.05.2021 14:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
15-20 от 4 лет 

9.  

В рамках проекта «Наши 

традиции» Встреча, 

посвящённая ВОВ «История 

одного боя» 

15.05.2021 11:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 6 лет 

10.  
Музыкальная встреча «Весенняя 

укулель» 
15.05.2021 12:00 Дубнинская 16 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20-30 от 3 лет 

11.  Шахматный турнир  23.05.2021 11:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20 от 6 лет 

12.  
Концерт-выставка «Талантливая 

страна» 
23.05.2021 13:00 Дубнинская 16 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
30-40 от 2 лет 



13.  
Игротека, посвящённая дню 

защиты детей. «Детский мир» 
01.06.2021 16:00-18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 4 лет 

14.  
Цикл мастер-классов в рамке 

программы «Дружба сердец» 
10.06.2021 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
10-15 от 5 лет 

15.  
Весёлые старты «Зачем 

человеку каникулы!» 
18.06.2021 18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20-30 от 4 лет 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

1.  

 

 

День смеха 

 

 

01.04.2021  

Школа Артиста- 

11.45-13.45 онлайн,    

Школа Литератора- 

Выставка 

Юмористических 

рассказов (авторы- 

ученики 

Литературной 

мастерской) с 12.00 

онлайн. 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые 

2.  

 

 

 

Школа МАМ 

 

 

 

03.04.2021  

11.00-серия встреч  

по темам 

материнства, 

периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
До 100 молодежь, 

взрослые 

3.  

 

 

День Здоровья. Гимнастика. 

Йога.  

 

 

06.04.2021  

13.45-14.45 

Открытый урок по 

гимнастике -Йога. 

Профилактика 

здорового образа 

жизни и занятия 

спортом. 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 До 100 взрослые 

4.  

 

Всемирный День Здоровья 

 

07.04.2021  

Литературная 

мастерская- пишем 

очерк о здоровье 

12.00-14.00, 17.15-

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые 



19.15 (проба пера, 

личный опыт, 

личный взгляд на 

пандемию и 

возрастные аспекты 

здоровья) 

5.  

 

 

Школа МАМ 

 

 

10.04.2021  

11.00-серия встреч  

по темам 

материнства, 

периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 молодежь, 

взрослые 

6.  

 

 

Школа МАМ 

 

 

17.04.2021  

11.00-серия встреч  

по темам 

материнства, 

периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 молодежь, 

взрослые 

7.  

 

 

Школа МАМ 

 

 

24.04.2021  

11.00-серия встреч  

по темам 

материнства, 

периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
До 100 молодежь, 

взрослые 

8.  

 

Всемирный день танца 

 

29.04.2021  

17.30-19.30Танцуют 

ВСЕ!т приглашаем 

потанцеватьподзаж

Онлайн-ZOOM, 

соцсети центра 

Офлайн- 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые-онлайн, 

до 15- офлайн-молодежь, 

взрослые 



игательную музыку. 

Кубинская сальса. 

Керамический 

пр, 45-1 

9.  

 

Ко Дню Победы 

 

6  и 7 мая 

2021 

онлайн- экскурсии- 

Дороги Победы 

6 мая - в 14.00-16.00 

и 7 мая - в 15.00-

17.00  

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые 

10.  

 

Ко Дню Победы 

 

08.05.2021  

11.00- рисование, 

открытый урок. 

Мир без войны. 

ZOOM 84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

5-15 дети 

11.  

 

Ко Дню Победы 

 

09.05.2021  

С 10.00-20.00 

соцсети- чтение 

произведений о 

войне- исполняют 

ученики Школы 

Артиста 

соцсети центра 84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
100 все 

12.  

 

 

Всемирный день музеев 

 

18 и 

20.05.2021  

Путешествуем по 

Европе. В онлайн 

формате 

познакомимся с 

музеями 

европейских стран. 

18.05- 15.45-17.45, 

20.05-16.15-18.15 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
До 100 взрослые 

13.  

 

 

 

Школа МАМ 

 

 

 

20.05.2021  

11.00-серия встреч  

по темам 

материнства, 

периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
До 100 молодежь, 

взрослые 

14.  
День славянской письменности 24 и 

26.05.2021  

Урок по 

каллиграфии. От 

Глаголицы до 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

До 100 взрослые 



Кириллицы. 14.15-

15.15 

 

15.  

 

 

День славянской письменности 

 

 

25.05.2021  

Риторика- Почему 

наши дети не учатся 

правильно 

произносить звуки 

родного языка. 

Давайте беречь 

родной язык 14.15-

16.15 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
До 100 взрослые 

16.  

День славянской письменности 24 и 26 мая 

2021 

Онлайн-экскурсия- 

Кирилл и Мефодий 

24.05- 14.00-16.00 

26.05- 15.00-17.00 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые 

17.  

 

 

 

 

 

Ко дню Пушкина 

 

 

 

 

 

31.05-

04.06.2021 

2.06- 12.00-14.00 и 

17.15-19.15-

Открытые занятия  

в Школе 

Литератора,  

01.06- 14.15-16.15 

03.06 в 11.45-13.45 

Открытые занятия в 

Школе Артиста. 

3.06 в 14.00-16.00 

4.06 в 15.00-16.00 

Онлайн- экскурсии 

по пушкинским 

местам 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые (на 

каждое занятие) 

18.  

 

 

Школа МАМ 

 

 

01.06.2021  

15.00-17.00 Встреча 

с учасниками клуба- 

чаепитие и ответы 

на вопросы. 

Молодая мама- как 

быть? 

Керамический 

пр, 45-1 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 молодежь, 

взрослые 

19.  
Школа МАМ 05.06.2021  11.00-серия встреч  

по темам 

материнства, 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

До 100 молодежь, 

взрослые 



периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

 

20.  

 

Рисование 

 

05.06.2021  

Открытый урок- 

11.00- Дети любят 

рисовать- 

Солнечный круг. 

Керамический 

пр, 45-1 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

5-15 дети от 6 лет 

21.  

 

 

День рождения Пушкина 

 

 

06.06.2021  

С 10.00-20.00 

каждый час.Онлайн 

чтения 

произведений 

великого писателя- 

исполняют ученики 

школ Литератора и 

Артиста- соцсети 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
100 все 

22.  

День России 10 и 11 июня 

2021 

10.06 в 14.00-16.00 

11.06 в 15.00-17.00 

онлайн экскурсии- 

Родина моя-Россия 

ZOOM, соцсети 

центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

До 100 взрослые (на 

каждое занятие) 

23.  

 

День России 

 

12.06.2021  

11.00-Рисование- С 

Днем рождения 

Россия! 

Керамический 

пр, 45-1 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 

5-15 дети от 6 лет 

24.  

 

 

 

День памяти и скорби 

 

 

 

22.06.2021  

С 10.00 каждый час 

онлайн- соцсети. Я 

помню войну- 

онлайн- зарисовки, 

читают люди о 

своих 

воспоминаниях, 

рассказах родных. 

соцсети центра 84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

 
100 все 

25.  
Школа МАМ 23 и 30 июня 

2021  

11.00-12.00-серия 

встреч  по темам 

материнства, 

Керамический 

пр, 45-1, 

соцсети центра 

84955050354  

 Филитов Егор 

Владимирович  

До 100 молодежь, 

взрослые 



периода ожидания и 

кормления ребенка, 

взаимодействия и 

понимания мамы и 

ребенка раннего 

возраста 

  

НП «Школа-студия балета Тодес» 

1 
Фестиваль студий Тодес в 

Артеке 

12-17 апреля  12.00* П.Гурзуф 

п.л.Артек 

Салманова Ольга 

89161749859 

20/2500 10-14 лет 

2 
Start Dance Battlte Конкурс 

студий Тодес 

 12.00* 
Г.Видное 

Салманова Ольга 

89161749859 

60/1000 6-14 лет 

3 

Участие в концертах, 

посвящённых Дню Победы. 

9 Мая 2021             12.00* Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова Ольга 

89161749859 

50/100 9-11 лет 

4 
Отчётный концерт в Театре 

Тодес  

23 мая,13 

июня 

12.00* Театр Тодес 

Проспект Мира  

Салманова Ольга 

89161749859 

250/800 

5 
Участие в концерте школы-

студии Тодес в городе Тверь 
6 июня 

12.00* 
Г.Тверь 

Салманова Ольга 

89161749859 

Участ.40 

6 

Участие в концерте школ-

студий Тодес в Москве, Крокус-

сити. 

23 мая 

12.00* 
Крокус-сити 

холл. 

Салманова Ольга 

89161749859 

Участ.300 

7 

Выступление на праздниках 

«Последнего Звонка» 25 мая 

12.00* Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова Ольга 

89161749859 

50/150 

8 
Танцевальный марафон в 

г.Балашиха 
5 июня 

12.00* 
Г.Балашиха 

Салманова Ольга 

89161749859 

Участ.50 

9 

Участие в мероприятиях, 

посвящённых празднованию 

Дня России 

12 июня 

12.00* Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова Ольга 

89161749859 

40/100 

10 

Концерт,посвящённый Дню 

Защиты Детей 1 июня 

12.00* Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова Ольга 

89161749859 

200/400 

11 
Танцевальный баттл конкурс 

студий Тодес  
12,13 июня 

12.00* 
Лужники 

Салманова Ольга 

89161749859 

150/2000 



12 

Съёмки видео клипа студии. 

1-13 июня 

12.00* Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова Ольга 

89161749859 

Участ.20 

* Возможно изменение даты или места проведения мероприятия. 

 


